

単 価 合 意 書

令和8年7月13日に契約した令和8年度国道9号周布大橋橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月17日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局浜田河川国道事務所長 徳光 優

受注者 住所 島根県浜田市相生町4219番地1

氏名 株式会社増岡組 浜田営業所 所長 森川 数美

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		55,695,812	
舗装工						
		式	1		23,106	
舗装打換え工 (車道打換(A))(夜間)		式	1		21,266	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	5	782.1	3,910	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm以下					
		m2	1	6,045	6,045	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0.1	24,415	2,441	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.1	10,432	1,043	
基層	再生粗粒度ポリマー改質Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層 当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	1	3,727	3,727	
表層	密粒度ポリマー改質Ⅱ型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り 平均仕上り厚50mm以下)	m2	1	4,100	4,100	
オーバーレイ工 (歩道舗装(A))		式	1		1,840	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 平均舗装厚 30mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	0.9	2,045	1,840	
橋梁付属物工						
		式	1		13,637,378	
伸縮継手工						
		式	1		11,589,184	
鋼・コン製伸縮装置補修 (車道用)(夜間)	荷重支持型 伸縮量30mm 遊間91mm 二次止水 両側誘導板付	m	24.5	245,449	6,013,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 (車道用)(夜間)	荷重支持型 伸縮量10mm 遊間91mm 二次止水 両側誘導板付	m	8.3	235,276	1,952,790	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 (歩道用)	伸縮量30mm 遊間91mm 二次止水	m	11.9	224,178	2,667,718	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 (歩道用)	伸縮量10mm 遊間91mm 二次止水	m	4	197,358	789,432	
地覆部補修(A)		m	6	27,624	165,744	
排水施設工		式	1		309,148	
排水管金具取替(A)		箇所	4	77,287	309,148	
検査路工		式	1		1,739,046	
検査路補修		箇所	2	869,523	1,739,046	
橋梁補修工		式	1		1,668,175	
部分補修工		式	1		130,585	
紫外線硬化型FRPシート補修(A)		箇所	1	130,585	130,585	
支承補修工		式	1		1,537,590	
支承防錆	特殊エポキシ樹脂系セラミック塗装	基	30	51,253	1,537,590	
現場塗装工		式	1		30,084,128	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁塗装工 (塗替塗装(A))		式	1		18,248,899	
素地調整	2種レン	m2	397	30,880	12,259,360	
下塗	無溶剤型さび安定化剤(2回塗り) はけ・ローラー	m2	397	7,209	2,861,973	
中塗	有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー 濃彩	m2	397	3,939	1,563,783	
上塗	有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー 濃彩	m2	397	3,939	1,563,783	
橋梁塗装工 (現場塗装(A))		式	1		13,578	
下塗	無溶剤型さび安定化剤(2回塗り) はけ・ローラー	m2	0.9	7,209	6,488	
中塗	有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー 濃彩	m2	0.9	3,939	3,545	
上塗	有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー 濃彩	m2	0.9	3,939	3,545	
橋梁足場工 (夜間)		式	1		11,821,651	
構造物撤去工		式	1		176,782	
運搬処理工		式	1		176,782	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	4	22,861	91,444	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	4	14,122	56,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	伸縮装置、検査路、排水管金具					3.32t
		式	1		28,850	
仮設工						
		式	1		10,106,243	
交通管理工						
		式	1		10,106,243	
直接工事費						
		式	1		55,695,812	
共通仮設費						
		式	1		9,958,760	
共通仮設費						
		式	1		537,537	
技術管理費						
		式	1		59,401	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		59,401	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		478,136	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,421,223	
純工事費						
		式	1		65,654,572	
現場管理費						
		式	1		33,326,179	
工事原価						
		式	1		98,980,751	
一般管理費等						
		式	1		18,019,249	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		117,000,000	
消費税相当額		式	1		11,700,000	
工事費計		式	1		128,700,000	